

Algemene informatie

Aanbesteding: Renovatie kunstgrasveld RKVV Nulandia
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Zie documenten in map: 'Documenten -> Nota van Inlichtingen'.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 6: pag. 4
	Vraag: Aline 4 wordt gesproken over laagdikte e-bodemas van 0-8 mm en eerder 85-100 mm, wat is exacte laagdikte?
	Antwoord: De sporttechnische laag is van E-bodemas - fractie 0-8 mm - met een laagdikte die uiteenloopt van 85 tot 100 mm.
	Percelen: P1 Renovatie Kunstgras Beantwoord op: 30 aug. 2024
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bijlage 6: pag. 4
	Vraag: Hoogteligging > 0,26%. OG is hierbij verantwoordelijk voor verzorgen van dispensatie voorafgaand start uitvoering?
	Antwoord: De opdrachtgever zal, indien nodig, dispensatie aanvragen voor de afwijking in afschot.
	Percelen: P1 Renovatie Kunstgras Beantwoord op: 30 aug. 2024
Ref.nr. 3	Onderwerp: Bestek: BP 330010
	Vraag: U vereist een product met duiding 'Erkend en gecertificeerd' wat door een

beperkte groep leveranciers kan worden geleverd. Hoe wordt hiermee omgegaan om te waarborgen at de aanbesteding open en eerlijk blijft, conform de beginselen van gelijke behandeling en non-discriminatie?

Antwoord:

Alle gegadigde staan vrij om in te kopen daar waar ze willen met de kanttekening dat voldaan dient te worden aan gestelde eisen. De gestelde eisen zijn opgesteld naar aanleiding van wensen aangaande duurzaamheid en ervaringen van de opdrachtgever.

Gemeente 's-Hertogenbosch kiest heel bewust voor het systeem ""minerale"" infill welk goedgeurd is (om op hoofdvelden toe te passen). Bij Nulandia hebben we te maken met een hoofdveld, dus het moet een goedgekeurd sportproduct zijn waar competitievoetbal op gespeeld moet kunnen worden. Wanneer er meerdere leveranciers dit kunnen aanbieden, zijn zij uiteraard niet uitgesloten.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bestek: Tijdsbepaling

Vraag:

Het veld dient in 3 weken opgeleverd te zijn, maar bekend is dat weersomstandigheden in september/oktober tot vertraging kunnen leiden. Hoe gaat u om met onwerkbaar dagen welke specifiek toegewezen zouden kunnen worden aan gevoelige werkonderdelen, waaronder verleggen kunstgras en instrooien?

Antwoord:

De opdrachtnemer dient de werkzaamheden zodanig in te richten dat, ook met enkele dagen onwerkbaar weer, de planning gehaald kan worden. Mochten er meer dan 3 onwerkbaar dagen zijn dan is uitstel van oplevering bespreekbaar.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Bestek: Tijdsbepaling

Vraag:

U stel een korting van 1.500,- per kalenderdag, maar dit bedrag is

Antwoord:

Vraag is niet compleet. Beantwoording is niet mogelijk.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u toelichten hoe de proportionaliteit van de gestelde eisen is gewaarborgd? Zijn er overwegingen gemaakt om de eisen zodanig te formuleren dat ze niet onnodig beperkend zijn voor potentiële inschrijvers?

Antwoord:

Alle gegadigde staan vrij om in te kopen daar waar ze willen met de kanttekening dat voldaan dient te worden aan gestelde eisen. De gestelde eisen zijn opgesteld naar aanleiding van wensen aangaande duurzaamheid en ervaringen van de opdrachtgever.

Gemeente 's-Hertogenbosch kiest heel bewust voor het systeem ""minerale"" infill welk goedgekeurd is (om op hoofdvelden toe te passen). Bij Nulandia hebben we te maken met een hoofdveld, dus het moet een goedgekeurd sportproduct zijn waar competitievoetbal op gespeeld moet kunnen worden. Wanneer er meerdere leveranciers dit kunnen aanbieden, zijn zij uiteraard niet uitgesloten.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek: BP 3

Vraag:

Betreft een hoofdveld, waarbij de pilotvoorwaarden van de KNVB (zie website KNVB) aangeven dat een dergelijk gevraagd product (minerale infill) niet op hoofdvelden mag worden toegepast. Hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

Op 9 april 2024 heeft de programmaraad besloten dat het gebruik van minerale velden is toegestaan met een tweetal aanvullende voorwaarden.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek: BP 330040 & 330050

Vraag:
Hoeveel keuringen dient het 1e jaar en 2e te worden aangeboden?

Antwoord:
Keuring bij oplevering, keuring einde jaar 1 en keuring einde jaar 2.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek: BP 330030 & 330040 & 330050

Vraag:
Welke eigenschappen dienen te worden gekeurd?

Antwoord:
Alle eigenschappen zoals beschreven in de normen welke genoemd zijn in de besteksposten 330030 en 330040.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek: BP 71 02 04 lid 04

Vraag:
Wat wordt verstaan onder erkend en gecertificeerd, want sportinfrastructuur is onbekend met deze term? Uitgegaan mag worden dat aan te bieden systeem voldoet aan de

Antwoord:
Daar waar " erkend en gecertificeerd" staat dient "goedgekeurd" gelezen te worden.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek: BP 71 02 04 lid 04

Vraag:

O.b.v. beschreven producteisen zijn specifiek toegeschreven naar een uniek product. Hoe gaat u hiermee om om in dit geval een gelijkwaardige product aangeboden te krijgen?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om aan te tonen bij inschrijving dat het een gelijkwaardig product is, die voldoet aan de gestelde eisen.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek Algemeen

Vraag:

Omdat het een onderhandse aanbesteding is moeten alle aannemers kunnen voldoen aan de eisen die worden gesteld echter de eisen die gesteld worden zijn specifiek op 1 leverancier gericht. Hoe verklaart u dit?

Antwoord:

Deze aanbesteding betreft een openbare aanbesteding. Een ieder die kan voldoen aan de gestelde eisen kan en mag inschrijven. Er zijn geen specifieke leveranciers/aannemers op verzoek uitgenodigd.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Tijdsbepaling

Vraag:

De startdatum is kort na de aanbesteding en wij hebben van leveranciers gehoord dat de levering van o.a foam zeer lastig is. Kunt u de opleverdatum opschuiven?

Antwoord:

Zie gewijzigde uitvoeringsplanning planning in deel 1 Par 05

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

330010

Vraag:

Mag in plaats van 30mm vezel lengte ook 35 mm vezel lengte?

Antwoord:

Nee, een afwijkende vezellengte is niet toegestaan.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

330010

Vraag:

Voldoet ook een combinatie monofilament recht & getextureerd in plaats van gefibrilleerd?

Voldoet ook een Trocellen 8mm faom in plaats van 23mm proplay?

Antwoord:

Een combinatie van monofilament recht & getextureerd is niet toegestaan.
Nee, enkel 23 mm proplay is toegestaan.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

330010

Vraag:

Wat wordt er bedoelt met een bedrijfsgebonden constructie voor foam en kunstgras samen?

Antwoord:

De tekst "bedrijfsgebonden normen" komt te vervallen.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 11 WeenerXL

U geeft aan dat het borstelen van de mat moet worden uitgevoerd door Weener XL, kunt u de offerte of prijzen kenbaar maken in de nvi zodat niet iedereen de offerte hoeft op te vragen?

Antwoord:

Weener XL is op de hoogte dat offertes worden opgevraagd. Derhalve wordt dit niet gewijzigd.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

vragen voor de nota va inlichtingen

Vraag:

Bestek 12 Social return

u stelt dat 2% van de opdrachtwaarde moet worden ingezet voor social return, dit is een behoorlijk bedrag waarbij voor dit project 90% levering is. verzoek u hierbij om het aan te passen naar 5% van de loonsom om de sroi te laten vervallen door inzet van de weener xl voor het onderhoud.

Antwoord:

Akkoord. SROI wordt aangepast naar 5% van de loonsom door inzet van de Weener XL voor het onderhoud. (5 jaar onderhoud).

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

vragen voor de nota va inlichtingen

Vraag:

Bestek 131110

is het toegestaan om de mat op locatie te ontdoen van de infill, de infill word naar een erkende verwerker en de mat kan een 2e leven worden gegeven voor bv trap en speelvelden?

Antwoord:

Nee, ontdoen van infill op locatie is niet toegestaan.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
vragen voor de nota va inlichtingen

Vraag:
Bestek 830030

welke documenten moeten wij aanleveren?

Antwoord:
Zie toegevoegde bijlage 08 "inhoudsopgave revisie-opleverdossier".

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanpassing vanuit Opdrachtgever

Vraag:
Bestek deel 3 artikel 71 02 04 lid 04
Omschrijving vezel is aangepast.

Antwoord:
Wijziging:
- Garentype:
Ondervezel: Monofilament, minimaal 8000 Dtex.
Basisvezel: Gefibrileerde vezel, minimaal 12000 Dtex.
- Garendikte:
Ondervezel: Monofilament, minimaal 300 Mu.
Basisvezel: Gefibrileerde vezel, minimaal 125 Mu.H28

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanpassing vanuit Opdrachtgever

Vraag:
Bestek deel 1 par 5
Aanpassing uitvoeringsperiode

Antwoord:
Zie gewijzigde uitvoeringsplanning planning in deel 1 Par 05
Wijziging:
Startdatum werkzaamheden: maandag 21-10-2024

Uiterste opleveringsdatum: vrijdag 08-11-2024

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanpassing vanuit Opdrachtgever

Vraag:

Bestek deel 2.2.50 44 10

Aantal onderhoudsbeurten is gewijzigd.

Antwoord:

Aantal onderhoudsbeurten is gewijzigd van 48 naar 24.

De hoeveelheid resultaatsverplichting wijzigt hierdoor van 20.952 are naar 10.476 are.

Percelen: P1 Renovatie Kunstgras

Beantwoord op: 30 aug. 2024